
 
Российская Федерация     

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2023 г.                                             № 236 

О назначении ответственного лица 

за электрохозяйство учреждения 

В соответствии с п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации электроустановок 

потребителей» для непосредственного исполнения функций эксплуатации 

электроустановок с целью содержания в работоспособном состоянии электрического и 

электротехнического оборудования и сетей, а также обеспечения их надежной работы и 

безопасной эксплуатации в соответствии с правилами безопасности и другими 

нормативно-техническими документами, 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на 2023-2024 учебный год  заместителя заведующего по АХЧ Арутюнян 

Е.М. ответственным лицом за электрохозяйство учреждения. 

2. Назначить на 2023-2024 учебный год заместителем ответственного лица за 

электрохозяйство учреждения старшего воспитателя Тимищенко Д.Н..  

3. В круг обязанностей ответственного за электрохозяйство учреждения включить 

следующее: в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, пожара – 

отключение силового щита (рубильник). 

4. Ответственному за электрохозяйство ежегодно, не позднее 30 января текущего года 

проводить инструктаж для персонала, которому присваивается I группа по 

электробезопасности. 

5. Ответственному лицу за электрохозяйство руководствоваться действующими 

нормативно-техническими и правовыми документами, а также должностными 

инструкциями, учитывающими обязанности, права и взаимоотношения ответственного за 

электрохозяйство. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МАДОУ № 301                     ___________                           Н.И. Евтеева  

 

 

С  приказом ознакомлен: 

 

______________________ 

 


	Российская Федерация    
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-09-01T17:10:48+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




